МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 2»
города - курорта Кисловодска

ПРИКАЗ

10.09.2020 г. № 100/1 -  ОД

«О проведении «утреннего фильтра» в 2020-2021 учебном году»

На основании письма Министерства образования Ставропольского края от
04 сентября 2020 года № 02-23/10697, управления образования администрации
города -  курорта Кисловодска от 07 сентября 2020 г. № 01-14/1990 «Об участии
медицинских работников в проведении «утреннего фильтра», в соответствии с
рекомендациями министерства здравоохранения Ставропольского края, в целях
охраны здоровья в условиях сохранения рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (COV1D-19)

1. Классным руководителям 1-4 классов проводить ежедневный «утренний фильтр»
обучающихся с обязательной термометрией, совместно с медицинским
работником.

2. В случае выявления повышенной температуры тела у обучающихся (37,1 С и
выше) необходимо обеспечить их сопровождение в медицинский кабинет для
проведения дополнительного измерения температуры тела (в подмышечной
впадине медицинским термометром) и медицинского осмотра с целью выявления
признаков респираторных заболеваний.

3. При выявлении признаков инфекционных заболеваний у обучающихся
(респираторные, кишечные, повышенная температура тела 37,1 С и выше),
необходимо незамедлительно их изолировать до приезда бригады скорой
(неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных
представителей).

4. Заместителю директора по АХЧ:
4.1. усилить дезинфекционный режим (проведение уборок с использованием
дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук.
использование приборов для обеззараживания воздуха);
4.2. в целях соблюдения правил личной гигиены поддерживать постоянное наличие
мыла и одноразовых полотенец, туалетной бумаги в туалетных комнатах;

ПРИКАЗЫВАЮ:

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Н

Проект приказа вносит:
зам.директора по АХЧ
Ю.П. Мурашко